[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 056/2023

 REQUEIRO à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie o responsável regional da concessionária Eixo SP, solicitando informações se o novo trevo completo que será construído entre 05/2023 e 06/2027 na rotatória “Damião Amador Quadrado” na SP-294 - Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros continuará prestando homenagem ao Sr. “Damião Amador Quadrado”.
Salientamos que o local onde hoje existe a rotatória “Damião Amador Quadrado” na SP-294 foi uma doação do mesmo para o Estado de São Paulo e que a Lei Estadual n° 10.840, de 04 de julho de 2001 (anexa) foi a que denominou a rotatória como rotatória “Damião Amador Quadrado”.

Sala das Sessões Delson Leandro da Silva, 17 de março de 2023.
Nelson Antonio de Freitas Junior
Vereador
[image: image1.png]